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Slik forminsker/fjerner 
du et brystinnsnitt
 
Figur 1
•	 Tegn	en	justeringslinje	fra	sidesømmen	midt	i	innsnittet	til		
	 brystpunktet.	Fra	brystpunktet	tegner	du	en	justeringslinje		
	 vinkelrett	på	trådretningen	til	midt	foran.	Tegn	deretter	en	
				justeringslinje	fra	brystpunktet	til	midjen/nedre	kant	
				parallelt	med	trådretningen.	Den	siste	justeringslinjen	
				tegnes	fra	brystpunktet	til	ermehullet.
•	 Klipp	opp	mønsteret	fra	midjen/nedre	kant	til	brystpunktet
	 og	fra	brystpunktet	ut	til	ermehullslinjen	uten	å	klippe		 	
	 igjennom.	Klipp	fra	sidesømmen	midt	i	innsnittet	til	bryst-	
	 punktet	uten	å	klippe	igjennom.

Figur 2
•	 Skyv	forstykkets	sidestykke	inn	på	forstykket	for	å	fjerne		
	 ekstra	vidde	og	oppover	for	å	fjerne	ekstra	lengde.		
				Hold	de	loddrette	linjene	parallelle.	

Figur 3
•	 Klipp	opp	i	den	vannrette	linjen,	og	løft	midt	foran-delen	
				oppover	så	midjelinjen	blir	rett.
•	 Sammenlign	forstykkets	sidesøm	med	bakstykkets		
				sidesøm.	Hvis	sømmene	er	like	lange,	er	innsnittet	fjernet.
•	 Tape	fast,	og	jevn	ut	søm-	og	klippelinjene.

Figur 4
Med	denne	tilpasningen	har	du	fjernet	litt	av	modellens	rørlige	
vidde.	Ønsket	du	ikke	det,	kan	den	fjernede	vidden	tilføyes	
mønsteret	igjen.		
•	 Dette	gjøres	ved	å	tilføye	den	manglende	bunnvidden		 	
	 nede,	ut	fra	midt	foran	på	mønsteret.	Det	vil	gi	en	skjev		 	
	 kant	midt	foran,	men	hele	mønsterdelen	rettes	opp	igjen		
	 etter	den	nye	kanten	midt	foran.	Det	vil	fortsatt	mangle	litt		
	 rørlig	vidde	i	midjen.	Den	kan	tilføyes	i	sidesømmen,	ved		
	 midjelinjen.		
•	 Den	nye	sidesømmen	tegnes	opp,	måles	etter	og	rettes	til,		
	 slik	at	den	fortsatt	passer	med	bakstykket.		
•	 Til	slutt	rettes	bunnen	opp,	slik	at	den	går	vinkelrett	på	
	 sidesømmens	bunn.
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Med	en	liten	byste	kan	du	fint	arbeide	med	et	innsnitt	ut	av	mønsteret	ditt,		
eller	bare	forminske	det	innsnittet,	som	allerede	er	tegnet	inn	i	mønsterdelen.	
Dette	kan	spesielt	være	en	fordel,	hvis	du	ønsker	å	bevare	et	eventuelt	mønster		
i	stoffet,	eller	hvis	du	uttrykksmessig	gjerne	vil	ha	en	enklere	figur,	enn	den	
oppsydde	varianten.	Problematikken,	om	man	har	for	stort	innsnitt,	er	at	en		
liten	byste	kan	få	klærne	til	å	se	posete	ut,	fordi	overdelen	kan	være	for	lang		
og	for	bred.	På	tegningene	under	kan	du	se	hvordan	du	enkelt	forminsker	og	
fjerner	et	brystinnsnitt.
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